v maximálnej sume 2.082.677,29 Eur.

Za to bol obžalovanej Ing. S. G. podľa § 336 ods. 2 Trestného zákona, s použitím § 38 ods. 2, ods. 3
Trestného zákona, § 36 písm. j) Trestného zákona, v spojení s § 56 ods. 1, ods. 2 Trestného zákona
uložený peňažný trest vo výške 17.000 (sedemnásťtisíc) eur s tým, že podľa § 57 ods. 3 Trestného
zákona pre prípad, že by výkon peňažného trestu mohol byť úmyselne zmarený, súd ustanovil náhradný
trest odňatia slobody vo výmere 1 (jeden) rok a obžalovanej právnickej osobe V. A., s. r. o., podľa §
336 ods. 2 Trestného zákona v spojení s § 15 Zákona o trestnej zodpovednosti právnických osôb č.
91/2016 Z. z. uložený peňažný trest vo výške 17.000 (sedemnásťtisíc) eur a podľa § 336 ods. 2
Trestného zákona v spojení s § 18 Zákona o trestnej zodpovednosti právnických osôb č. 91/2016 Z. z.
uložený trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie na 3 (tri) roky.

Špecializovaný trestný súd svoje rozhodnutie odôvodnil v podstate nasledovne: